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Rozporządzenie wchodzi w tycie z dńietn ,Qg.I~, . . ' ,. , 2. Wykon~nie roz~orządz~n~~ poru '::Zd . się Prze- § 3. 
wodniczącemu ' Panstwow~l KomIsJI PlanOWal).la Gospo- . szenia. 
dar czego oraz wszystłdm ' minisJrain. ...", .... i> rę.zesilRct~y:'MinrśtFÓw: J. CyrĆlJl·ki c\vic,z ~. 

,,· 61 

ROZPORZĄDZENI~ RADY ~INISTROW . 

z drtia 19 lutego 1955 r. 

zm1eniając.e rozpOrządze~ie z drila 5 maja. 1950 r. w sprawie przekazanla o'do /postępowania arbitrażowego ·:nłekto.' 
. . . - " rych spOrów o prawa 'majątkowe: .' / 

, lo 

, Na podstawie art. '3 dekrelu z dnia 5 sierpnia '1949 i. 
o Pilllstw0\XYllł arbitrażu- gospodarczym (Dz. l!. z 1949 r. 
Nr 46) poz. 340 iz 1951 I. N!.' 31, poz. 239) , zarządz<l 'się, 
'co następuje: ", . ' 

'. , § f.w rozpohądzeniu Rady, Ministró~ z dnia 5 m!l~ 
Ja 1950 r. w sprawie przekazania do postępowania arbi­
tra±owego niektÓ,rych' sporów o prawa mająfk:owę, {Dz. U. 
"Nr ' 22,poz ;\t819) ~dodaje się "ł 2a w brzmieniu: 

.. § 2a. Przepisy rozp,orządzenia nie dotyczą.' roJni­
czych spółdzielńiprodukcyjnych". 

§ 2. Spory o prawa majątkowe, o ustalenie stosun­
.ku prawnego lub pr~wa ora~ spory\ pr~edumowne, 'w k'tó-

rych stroną je'st rolnicza . spółdzielnia prod~~'Cyjna;' ~ 
wszczęte ' w komisjach arbitrażowych przed wejściem w <. 
życie niniejszego rozporządżenia, rozpoznawane będą aż '~'<" . . . ,.~ 

do ukońqenia postępowania według przepisów' ,doty,ch; ,;, 
czasowych. ~. f ,. I' 

, \ 
§ 3. ,\Vykonanie rozporządzenia porucza ..się 

SQwi ~ady Mini strów~ 

§ ·4. 
szenia. 

, Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

62· 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA .FINANSOW 

z dnia 18 lutego 1955' r. 

:w sprawie dbO'-lązku ' uiszczani<: przedpłat 'na podatek gruntowy przez pOdatników podatku gruntP~e90" o!i,ląga. ' . nc~' 
jącycll p-rzychody- 'ż ' furmalistwa. ' ~:;::§; 

Na podstawie art ~ 10 dekretu z dnią 26 października § 5. 1. . P9br.ane przedpłaty (§ 1) płatn}c; obowią. ł,:', 
'1950 r. o zobowiązaniach podatkowy rh (Dz. !], Nr ,49, poz. zani są wpłacać do Narodowe{JQ Banlf.u Po~skiego na ra- " ' 
452) i art. 5 ust. 1 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. 6 postę. chunek ,prezydium + powiatowej (miejskiej) rady na'rodp~ 
powaniupodatkowym (Dz. U. z 1950 r . Nr 56, poz. '506 i wej albo Rady Narodowej m. s1 Warszawy lub m. lo-

' z 1953 r. Ńr' 9, poz. 27) zarządza się, co nastę,puje: dzi, właściwego miejscowo dla wymiaru podatku 'gruntó7 " 
§ 'l. ' 1. Podatnicy podatku gruntowego, wYkonują- wego od gospodafstwa rolnego podatnika . . P6'bralt9 ,~~~ 

cy osobiście lub z udziałem członków najbliższej · rodziny prżedpłaty należy wpłacać w następujących te'rminach: .. ;:~. 
czynności funnaństwa na , rzecz organ-ów władzy i admi- przedpłaty pobrane w czasie od 1 do 15 każdegp niiesią- X 
~istracji państwowej, zakładów i ,instytucji p,aństwowych ca - , dol"dnia 20 danego miesiąca. pobrane wc~asie od ~; 
o-raz podmiotów go:spodarki u>sp~łecznionej, -obowiązani 16 do końca miesiąca - do dnia 5 miesiąca, następąegd':;, "'l 
są do wpłacania w trybie § 4 przedpłat na podatek grun- 2. Płatnicy obowiązani.są do prowadzenia eWidenciii)':1' 
towy. ' , '. . \ pobranych przedpłat oraz do składania prezydium, ra~,y; :t 

2. Obowiązek wpłacania przedpłat na podatek gnin- narodowej (~st. 1) przy wpłacaniu przedpłat wykaąó~. 
łowy nie dotyczy przychodów osiągany$ z wywozu uwidaczniając w n'ich osobę podatnika oraz' WYSOKOŚĆ ;, 
drewna i uzytków niedrzewilychz lasów państwowych przedpłat i podstawę ich obliczenia. . 
wykonywanego osobiście lub z udziałem 'członków naj~ , § 6. Przedpłaty uiszczone nil podątawie niniejszego ",'., ' 
bliższej rodzińy ora21 z do'ry:wczydi , cźyrrności furmań- ' '. rozporządzenia podlegają ' potrąceniu ' od rocmego \ ,~y~_\.~" 
'lit.Wici · w;y~Qi;ł:Y;Wćlnych na zlecenie :prezydiów rad , narado- miaru pdda tku grunto-wego, dokonanego' od 'przychodóVt"'< 
wych. osiągniętych? furmaństwa. _ . . "c'. 

. . .. " l 
§ 2. Podstawę obliczenia przedpłaty stanowi suma § 7. 1. Traci mo~ rozporządzenie: Ministra Finan->', 

każdorazowo wypłacona podatnikowi z tytułu lub rfa po- IiÓW z dnia 14 lipca 1952 r, W:'spraw leobp,wiązku uiszC~4;:~: 
czet nłtleżno~Ści za czynności furmaństwa 7. ' wyjątkiem ,nia przedpłat na podate~ gr.untowy . przez. p<rdatIii}(ó~ l~\'~' 
przychodów wymienionych w § 1 ust. 2. ' podatku gruntowego, oSiągających przychody z f.unn!ln- ''j;;;{l 

§ 3, , Wysokość przedpłat wynosi l~/o od pod5taWy stwa (Dz. l,J. Nr '32, poz. 224). .. ,'~' ~ 
obliczenia. . . 2. PrzepIsy rozporządzenia wymieniorie\Jp, w ust. t'.,,' ~~, ~' 

mają' jednak -zastosowanie do przedpłat należnych :'za. . ,,:; ii 
§ 4. Do obliczenia i pobierania przedpłat obowiąza­

nl są, jako płatnicy, zleceniodawcy wymienieni w § l 
przy, każdorazowej wJpłaci:e z tytułu lub na ' poczet na­
'leżnQśCi za czynności funnaństwa. 

okres do 1954 r. włącznie. .'0 ' - ~ ~ 

§ 8. Rozporządzenie wchodżi w życie z dniem ogło~ . ,;" ' 
szeIiia z mocą od dnia' 1 stycznia 1955 r. , ' ',' ~ . . , 

,MinisterFinansów; w: z. J .. Kole 

Zam. 326 ' ' Cena 1,00 żł 
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